Приказ № 4 (о/д)

по МКУ «Управление образования КГО»

от 12.01.2022 г.
Об утверждении Плана ведомственного

(учредительского) контроля

В соответствии с Уставом МКУ «Управление образования Карабашского

городского округа», руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения

муниципального (ведомственного) контроля за деятельностью муниципальных

образовательных организаций различных типов и видов по исполнению и соблюдению

ими обязательных требований, установленных правовыми актами в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить План ведомственного (учредительского) контроля в отношении

образовательных организаций, подведомственных МКУ «Управление образования

Карабашского городского округа» на 2022 год (Приложение 1).

 2. Разместить План ведомственного (учредительского) контроля на официальном

сайте МКУ «Управление образования Карабашского городского округа» в сети

«Интернет».

3. Секретарю МКУ «Управление образования Карабашского городского округа»

обеспечить ознакомление с настоящим приказом руководителей образовательных

организаций Карабашского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования КГО»                        Н.В. Полякова

Приложение 1

к приказу от 12.01.2022г.

№ 4 (о/д)

План ведомственного (учредительского) контроля

в отношении образовательных организаций, подведомственных МКУ «Управление образования Карабашского городского округа»

на 2022 год

№ п/п Наименование мероприятия Место проведения

мероприятия

Сотрудники,

осуществляющие

мероприятие

Выход на результат

ЯНВАРЬ

1.  Проект «День Управления образования в образовательной

организации»

МКОУ «ОШИ» Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Булаева Н.В.

Кирюшина А.Г.

Хужина Е.В.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

2.  Соблюдение рекомендаций института возрастной физиологии

Российской Академии образования по составлению расписания

уроков для обучающихся, осваивающих образовательные

программы начального, общего, основного общего образования

СОШ №2 Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Хужина Е.В.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

3.  Мониторинг информационной наполняемости ГИС

«Образование» в Челябинской области (модуль Сетевой город

Образование)

Все ОО Полякова Н.В.

Булатова О.Г

Аналитическая

справка с

рекомендациями

4.  Мониторинг учащихся – «дублей» в ГИС «Образование» в

Челябинской области (модуль Сетевой город Образование)

Все ОО Полякова Н.В.

Булатова О.Г

Аналитическая

справка с

рекомендациями

5.  Мониторинг наполняемости электронных журналов в ГИС

«Образование» в Челябинской области (модуль Сетевой город

Образование)

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Булатова О.Г

Аналитическая

справка с

рекомендациями

ФЕВРАЛЬ

6.  Обследование состояния работы общеобразовательных

организаций по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма и обучению детей основам безопасности поведения

на дорогах

СОШ №6 Полякова Н.В.

Булатова О.Г

Аналитическая

справка с

рекомендациями

7.  Выполнение Федерального закона ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» ст.37 «Об

организации питания обучающихся»

СОШ №4 Полякова Н.В.

Булаева Н.В.

Сатонина А.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

8.  Мониторинг наличия на сайте образовательной организации

информации в соответствии с приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 07.05.2021 г. № 629 «О

внесении изменений в Требования к структуре официального

сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети “Интернет” и формату

представления информации, утвержденные приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

14 августа 2020 г. № 831».

Все ОО Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Булатова О.Г.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

9.  Организация работы общеобразовательной организации с

обучающимися 9 классов, имеющими академическую

задолженность и/или риски по недопуску к ОГЭ

СОШ №1, СОШ №2,

СОШ №4, СОШ №6

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Ахмеджанов Р.Р.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

МАРТ

10.  Наличие исполнения плана мероприятий по подготовке

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в

2021-2022 учебном году

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Ахмеджанов Р.Р.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

11.  Организация работы в ДОУ по реализации парциальных

программ в соответствии с ООП. (ст.28 ч.3 ФЗ от 29.12.2012г.

№273-ФЗ «Об образовании в РФ»)

Все дошкольные

организации

Полякова Н.В.

Булатова О.Г.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

12.  Организация работы с эффективными контрактами МКДОУ №10 Полякова Н.В.

Булаева Н.В.

Булатова О.Г.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

13.  О работе образовательной организации по обеспечению льготного

и бесплатного питания обучающихся

СОШ №1 Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Булаева Н.В.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

14.  Организация работы городских методических объединений Все методические

объединения

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Ахмеджанов Р.Р.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Хужина Е.В. Приказ

АПРЕЛЬ

15.  Организация аттестации педагогических работников в ДОУ Все ДОУ Полякова Н.В.

Булатова О.Г.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

16.  Проект «День Управления образования в образовательной

организации»

МКДОУ №9 Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Булаева Н.В.

Кирюшина А.Г.

Булатова О.Г.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

17.  Организация работы с обучающимися, состоящими на различных

видах учета

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Булатова О.Г.

Хужина Е.В.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

18.  ВСОКО образовательной организации МКДОУ №1 Полякова Н.В.

Булатова О.Г.

Сатонина А.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

19.  Работа школьной библиотеки по формированию информационной

культуры

СОШ №1 Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Хужина Е.В.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

20.  Мониторинг наличия и регулярность обновления новостного

раздела сайта ОО

Все образовательные

организации

Полякова Н.В.

Булатова О.Г.

Хужина Е.В.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

21.  Проверка, оформление и хранение архивных документов СОШ №6

МКДОУ №12

Полякова Н.В.

Поташова Ж.М.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

МАЙ

22.  Анализ соответствия образовательных программ ОО

приобретенным и заказываемым учебникам (по бланку заказа

учебников и учебно-методических пособий)

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

23.  Готовность образовательной организации к работе лагеря

дневного пребывания

СОШ №1 Полякова Н.В.

Хужина Е.В.

Петрова М.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

24.  Организация внеурочной деятельности  МКДОУ №10 Полякова Н.В. Аналитическая

МКДОУ №11 Сатонина А.А.

Петрова М.А.

Булатова О.Г.

справка с

рекомендациями.

Приказ

25.  Обследование состояния работы общеобразовательных

организаций по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма и обучению детей основам безопасности поведения

на дорогах

СОШ №1 Полякова Н.В.

Булатова О.Г.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

26.  Организация летней занятости обучающихся, состоящих на

различных видах учета

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Булатова О.Г.

Хужина Е.В.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

27.  Контроль за целевым использованием средств на мероприятия в

рамках национального проекта «Образование»

СОШ №1

ДДТ

Полякова Н.В.

Кирюшина А.А.

Сатонина А.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

ИЮНЬ

28.  Мониторинг наполняемости электронных журналов в ГИС

«Образование» в Челябинской области (модуль Сетевой город

Образование) в части выставления итоговых (годовых) оценок

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Булатова О.Г

Аналитическая

справка с

рекомендациями

29.  Выполнение плана лагеря дневного пребывания СОШ №1 Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Петрова М.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

30.  Инновационная деятельность образовательных организаций Все образовательные

организации

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Булатова О.Г.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

31.  Проект «День Управления образования в образовательной

организации»

МКДОУ №1 Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Булаева Н.В.

Кирюшина А.Г.

Булатова О.Г.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

32.  Организация работы с одаренными детьми Все образовательные

организации

Полякова Н.В.

Петрова М.А.

Хужина Е.В.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

33.  Мониторинг внесения результатов государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в ГИС «Образование» в

Челябинской области (модуль Сетевой город Образование)

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Булатова О.Г.

Сатонина А.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

34.  Контроль за организацией и развитием детских, общественных

организаций, волонтерского движения

Все ОО Полякова Н.В.

Хужина Е.В.

Петрова М.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

ИЮЛЬ

35.  Контроль за реализацией программ воспитания

общеобразовательных организаций

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Петрова М.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

36.  Межведомственное взаимодействие, в т.ч. социальное

партнерство, общеобразовательных организаций по вопросам

воспитания обучающихся

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Петрова М.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

37.  Организация деятельности классных руководителей Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

АВГУСТ

38.  Проверка, оформление и хранение архивных документов СОШ №1

МКДОУ №11

Полякова Н.В.

Поташова Ж.М.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

39.  Состояние перехода на новый федеральный государственный

образовательный стандарт (далее ФГОС) начального общего

образования, ФГОС общего образования

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Ахмеджанов Р.Р.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

40.  Мониторинг готовности карточки ОО в ГИС «Образование» в

Челябинской области (модуль Сетевой город Образование)

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Ахмеджанов Р.Р.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

41.  Готовность образовательных организаций к новому 2022-2023

учебному году

Все образовательные

организации

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Булатова О.Г.

Петрова М.А.

Хужина Е.В.

Ахмеджанов Р.Р.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

СЕНТЯБРЬ

42.  Мониторинг внесения результатов государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в ГИС «Образование» в

Челябинской области (модуль Сетевой город Образование)

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Булатова О.Г.

Сатонина А.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

43.  Организация и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

СОШ №1 Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Аналитическая

справка с

Ахмеджанов Р.Р. рекомендациями.

Приказ

44.  Организация внеурочной деятельности в общеобразовательной

организации

Все образовательные

организации

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Ахмеджанов Р.Р.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

45.  Организация занятости обучающихся, не прошедших итоговую

аттестацию за курс основного общего образования

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

ОКТЯБРЬ

46.  Проект «День Управления образования в образовательной

организации»

СОШ №1 Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Булаева Н.В.

Кирюшина А.Г.

Булатова О.Г.

Аналитическая

справка с

рекомендациями

47.  Организация взаимодействия образовательных организаций с

ТПМПК

Все образовательные

организации,

ТПМПК

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Булатова О.Г.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

48.  О выполнении ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

РФ» ст.75 «Организация дополнительного образования (в т.ч.

платных услуг)»

СОШ №4

МКДОУ №9

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Булатова О.Г.

Петрова М.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

49.  Организация обучения детей, находящихся на домашнем

обучении

Все

общеобразовательные

организации

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Хужина А.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

НОЯБРЬ

50.  Реализация Концепции организационно-педагогического

сопровождения профессионального самоопределения

обучающихся

СОШ №1, СОШ №2,

СОШ №4, СОШ №6

Полякова Н.В.

Сатонина А.А.

Хужина А.А.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

Приказ

51.  Контроль за целевым и своевременным использованием

субвенций на учебные расходы

Все ОО Полякова Н.В.

Кирюшина А.Г.

Булаева Н.В.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

52.  Контроль за целевым использованием средств на организацию Все Полякова Н.В. Аналитическая

горячего питания в рамках субсидий на горячее питание и

субсидий на молоко

общеобразовательные

организации

Кирюшина А.Г.

Булаева Н.В.

Комарова О.В.

справка с

рекомендациями.

ДЕКАБРЬ

53.  Организация методической работы в ОО Все ОО Полякова Н.В.

Ахмеджанов Р.Р.

Булатова О.Г.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

54.  Взаимодействие с организациями повышения квалификации

педагогических работников (ГБУ ДПО РЦОКИО, ГБУ ДПО

ЧИППКРО, центры непрерывного повышения квалификации и

т.д.)

Все ОО Полякова Н.В.

Ахмеджанов Р.Р.

Булатова О.Г.

Аналитическая

справка с

рекомендациями.

		2022-02-15T07:26:27+0500
	Начальник Полякова Наталия Владимировна

		2022-02-15T07:27:36+0500
	Начальник Полякова Наталия Владимировна